EDITAL DE LICITAÇÃO nº 039/2020 

MODALIDADE - TOMADA DE PREÇOS 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 039/2020 

ABERTURA DA PROPOSTA: 20/10/2020 

HORA: 10:00h 

Local: Setor de Licitações, Rua Sete de Setembro, 322, Pinheiro Machado - RS.  

Valor Total máximo da Contratação: R$  260.802,89 (duzentos e sessenta mil oitocentos e dois Reais e 

oitenta e nove centavos).  

Área Fiscalizadora: Setor de Engenharia 

1 PREÂMBULO 

1.1 O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO, RS, no uso de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei 8.666/93, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que as 10:00

[...]

Serão considerados, para fins de julgamento, os valores constantes no preço unitário, no máximo, 

DUAS CASAS decimais após a vírgula, sendo desprezadas as demais, se houver, também em eventual 

contratação.  

15.1.3. Serão desclassificadas as propostas com valores acima de R$ 260.802,89 (89 (duzentos e sessenta 

mil oitocentos e dois Reais e oitenta e nove centavos).), de acordo com projeto técnico.  

15.1.4. Cronograma físico-financeiro, ou de desempenho assinado pelo responsável técnico da licitante, cujo 

nome, título e registro no CREA/CAU, deverá constar de maneira legível e clara no documento.